
Página 1 de 1 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XLI,  DATA: SEGUNDA - FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 - EDIÇÃO 5.428 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 012 / 2025        

                     

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO 

DA I CONFERÊNCIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO TRABALHADOR E 

DA TRABALHADORA DO 

MUNICÍPIO DE PAULISTA-PB, E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba, o Sr. 

LUCAS DE SOUSA PEREIRA, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Lei Orgânica do Município e Constituição Federal, 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º - Fica Convocada a I Conferência Municipal de Saúde do 

Trabalhador e Trabalhadora, a se realizar no dia 03 de abril de 2025, a partir 

das 09:00hs nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores desta 

cidade de Paulista - PB. 

 

Art. 2º - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, fica 

Convocada a I Conferência Municipal de Saúde do Trabalhador e 

Trabalhadora com o tema central “Saúde do Trabalhador e da 

Trabalhadora como Direito Humano”. 

 

Art. 3º - A Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo 

presidente do Conselho Municipal de Saúde e coordenada pelo Conselho 

Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 5º - As normas de organização e funcionamento da conferencia 

constarão no regimento deliberado pelo Conselho Municipal de Saúde e 

publicado pela Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista, Estado da Paraíba, 

em 16 de março de 2025. 

__________________________________________ 

LUCAS DE SOUSA PEREIRA 

Prefeito Constitucional 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO INPEP 

 

EDITAIS E AVISOS 

 


